

Fișa de verificare pentru postul de **Asistent universitar, poziția 38**, Facultatea de Litere

Belea Maria

Criteriu / subcriteriu	Autoevalidarea candidatului	Verificarea comisiei
1. Activitatea didactică		
1.a.autor/coautor/lucrări didactice publicate la edituri recunoscute	0	0
1.b. autor/coautor/lucrări de laborator redactate și realizate practic	0	0
2. Activitatea științifică		
2.a.autor/coautor lucrări științifice publicate	15	14
2.b. autor/coautor alte lucrări (proiecte, studii etc.)	20	Se confirmă
2.c.participări în colective de cercetare	1	Se confirmă
3. Activitatea în folosul activității academice		
3.a.activitatea în comisii permanente la nivel de departament/ facultate/ universitate	Nu	Nu
3.b.membru în structuri ale unor organizații naționale și internaționale	Da	Da

Observații:

- candidata **îndeplinește** condițiile minimale de înscriere la concurs (4 articole BDI sau/și articole edituri recunoscute)
- studii de psihologie (licență, masterat, doctorat), nu în domeniul asistență socială
- neconcordanță între competența lingvistică precizată în CV (italiană C2) și cea de pe Certificatul de competență lingvistică (italiană B2).
- în lista de lucrări este trecut un art. publicat în 2020 ca fiind indexat BDI, ceea ce nu se confirmă nici cu site-ul revistei „Jurnalul Libertății de conștiință” (ultimul nr. datează din 2017) și nici în CEEOL (ultimul nr. indexat datează din 2019: <https://www.cceol.com/search/journal-detail?id=1877>).
- în CV + Lista de lucrări figurează publicată teza de doctorat, însă informația nu e confirmată nici de site-ul editurii italiene (Luigi Pellegrini), nici de ISBN-ul precizat. În Fișa de verificare a standardelor, la autor de cărți publicate la edituri recunoscute, figurează cifra 0 = neconcordanță în declarații!

Data:
13.01.2021

Semnătura membrilor comisiei de verificare

Prof. dr. habil. Oliviu Felecan

Conf. dr. Ligia Tomoiagă

Conf. dr. Cătălin Bobb

Rezoluție Comisie de verificare

FISA DE VERIFICARE A INDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

Candidat **Belea Maria**, înscris la concursul pentru ocuparea postului de **asistent universitar** la Facultatea de Litere Departamentul de Științe Socio-Umane, Teologie, Arte, poziția 38.

Criteriu / subcriteriu	Evaluare	Document doveditor
1. Activitatea didactică		
1.a. autor / coautor / lucrări didactice publicate la edituri recunoscute	0	(se regasesc in lista de lucrari)
1.b. autor / coautor / lucrări de laborator redactate și realizate practic	0	(se regasesc in lista de lucrari)
2. Activitatea științifică		
2. a. autor / coautor / lucrări științifice publicate (conform criteriilor minimale aprobate de Senat)	15	(se regasesc in lista de lucrari)
2. b autor / coautor / alte lucrări (proiecte, studii, etc.)	20	(se regasesc in lista de lucrari)
2. c. participări în colective de cercetare	1	(se regasesc in lista contractelor de cercetare)
3. Activitate în folosul comunității academice		
3. a. activitate în comisii permanente la nivel de departament / facultate / universitate	Nu	Atestat departament / facultate/universitate
3. b. membru în structuri ale unor organizații naționale și internaționale	Da	Atasati copii după documente doveditoare (a se vedea Anexe CV)

Data: 08.01.2020

Semnătura (candidat)

Instrucțiuni:

- Candidatul completează coloana a II-a (evaluare), unde este cazul.
- Candidatul va atasa, dacă este cazul, documente doveditoare, în xerox copie, pentru acele criterii a căror evaluare nu este posibilă pe baza conținutului dosarului.